1539
v

Relat : 
Cap. 22,

1540
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sequinnius adversus omnes illam armorum cessationem haud 
amplexuros mutuam sibi opem pepigerant. Et sic demum res 
ipsa demonstravit articulum ilium fuisse pactum in Nuncium et 
Ibemiae Clerum populumque Catholicum quatenus Nuncio 
adhaerentem, ac denique in Eugenium O Nellum ejusque copias 
Ultonienses. Eugenius etiam interea nullum non movit lapidem 
ut se ad aggressores repulsandos praepararet. Quo tempore ipse 
duoque alii suarum copiarum officiates principals ex castris ad 
Nuncium communes dederunt litteras his verbis :
“ Illustrissime et Reverendissime Domine.

(983) “ Mittimus ad Illustrissimam vestram Dominationem D. 
Nicolaum Bern, hujus exercitus Vicarium generalem, expositurum

1540 quas intelligimus iniri | vias ab hostibus et praeparari machina-
v tiones in ruinam Cleri, religionis, et hujus exercitus, et quibus

viis nos credamus eos praeveniri posse. Rogamus ut praefato 
Domino Nicolao lidem plenam adhibere dignetur sua Illustrissima 
Dominatio, cujus manus officiose deosculamur.

Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis vestrae 
Ex castris prope Athlone, Addictissimi servi:
24 die Junii 1648. Dom Eugenio 0 Neill.

Rory Maguir.
Philip O Relly.”

(984) Vias illas, quibus Eugenius et hi duo chiliarchi hostium 
aggressiones cavendas duxerant, haud alias fuisse crediderim, 
quam quas re ipsa mox inierunt, quippe ad exeuntem Junium 
Rogerus Maguirius, quern epistolae 20 loco subscripsisse vides, ex 
Conacia per Athloniam cum duobus peditum millibus et trecentis 
equitibus ab Eugenio in Comitatum Wexfordiensem atque alios 
Lageniae tractus destinatus est, quo multis ibi ejusdem causae 
fautoribus a Concilio oppressis auxiliaretur, et recentem eorum 
delectum haberet, ut exercitum auctitaret, ipseque Eugenius 
copiis reliquis fluvium ad Roscomanum trajectis, in earn 
Conaciae partem se recepit, ut cum Richardo O Ferallo ejusque 
viribus Conaciensibus ante has turbas in Scotos conscnptis

1541 ibique castrametantibus de faedere adversus Concilium, | Clanri- 
cardium, Insequinnium, et Ormonium ex Gallia expectatum 
percutiendo ageret. Ubi ita suam causam, tanquam non suam, 
sed Ecclesiae, nationisque Ibemicae communem, oravit, ut 
Joannes de Burgo illius exercitus Conaciensis sub Richardo 
Ferallo legatus generalis, 2 Julii Nuncio in Galviam scripserit his 
verbis, quae ex autographo in medium affero :

Domine Illustrissime ac Reverendissime, Nuncie Apostolice.
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(985) “ Purissimus zelus fidei Catholicae et Apostolicae 
Romanae exaltationis et non mundi gloria nec bonorum saeculari- 
um adquirendi vana cupiditas me in hoc Regnum, quamvis 
nativum solum, induxit. Saepius tamen his praeteritis diebus, 
litteris Illustrissimi D. Comitis de Clanricard, cognati mei, ad 
suam viam sectandam provocatus, salutem animae meae cami et 
sanguini fimriter gratia divina praeposui, ac in manibus peril- 
lustris D. Doctoris Clery votum Deo vovi, me vobis in omnibus 
obtemperaturum, ac contra omnes haereticos et pravos Cath- 
olicos fidem indirecte destruentes serio bellaturum. Quam 
declarationem htteris D. Eugenio O Nello nudius tertius signi- 
ficavi, hocque ahi non infimae notae nobiles nostris solidis per- 
suasionibus similiter voverunt praefato Doctori, quorum nomina
hie brevitatis gratia scribere | supersedeo. In praefatis epistolis 1541 
ad D. 0 Nell ejus exercitui meum conjungere vel hie inde hostem v 
debellare, ejus arbitrio sive potius imperio praecipiendum reliqui.
Si tamen conjunctim vel disjunctim praeliandum sit, pulvere 
tormentario, globis, et chordulis indigemus. Quare dignabitur 
Illustrissima Vestra Dominatio singulari prudentia et providentia 
dicta necessaria quamprimum per manus fidelissimi nostri D.
Clery transmittere, cum pro certo sciam D. Eugenium, ad quern 
omnibus diebus novi milites concurrunt, dicta petita nobis non 
posse suppeditare. Illustrissimae Dominationis vestrae sanctis- 
simam benedictionem humiliter postulando sacratas vestras 
manus ex corde deosculor.